UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

Campus FREDERICO WESTPHALEN

CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

ATA DA 15ª REUNIÃO DO GRUPO PET ENGENHARIA FLORESTAL

Aos dezenove dias do mês de julho de dois mil e dezessete, reuniram-se os

integrantes do PET (Programa de Educação Tutorial) do curso de Engenharia

Florestal, da Universidade Federal de Santa Maria campus de Frederico

Westphalen e seu tutor, professor Dr. Edison Bisognin Cantarelli, na sala 45 do

Bloco de Apoio III do campus de Frederico Westphalen, para discutir assuntos

de interesse ao grupo. Como primeira pauta, o petiano Renato informou ao

grupo que durante a Reunião de Departamento, que ocorreu na mesma

manhã, ele solicitou uma nova sala para o grupo. O tutor comunicou ao grupo

que a cidade de Novo Tiradentes – RS, procurou o PET para que se

confeccione as plaquinhas de identificação de árvores para a praça da cidade,

sendo que ficou acertado que nos próximos dias o tutor e alguns petianos irão

até a cidade para identificação das espécies. Também informou, que no dia

nove de agosto o prefeito da cidade de Derrubadas – RS estará na

Universidade, e que também procurou o PET para confeccionar as plaquinhas

e fazer um projeto de arborização para a cidade. Como última pauta, ficou

acordado que durante as férias será criado um documento online, para que

seja acertado o planejamento para o segundo semestre de 2017. Nada

havendo mais a tratar deu-se por finalizada a reunião, onde lavrou-se a

presente ata.